Jaime I ordena a varias villas aragonesas, incluida la de Borja, que informaran obli-

gatoriamente de los bienes de los que disponían Artal de Luna y sus hombres en cada 

localidad.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 18, fol. 83.

Nono kalendas novembris anno Domini M CC LXX primo mandavit dominus rex 
universis hominibus villarum infrascriptorum per litteras / suas sub pena corporum et 
amissione bonorum suorum quod dicerent et non celarent portario latori litterarum panem, 
/ ganatos et bona omnia Artalli de Luna et suorum hominum que habierint in ipsis villis et 
terminis suis vel ipsi scirent; sin autem, / essent mercedi domini regis incursi et amitterent 
omnia bona sua.

(Col. 1) Castelar, Tahusto, Exea, Lusia, Ahuero, Morielo. Portavit istas Egidius de 
Calataiubio.

(Col. 2) Alago, Borgia, Epila, Ricla, Roda, Mayllen. Garcia de Borgia.

26

[1271], octubre, 31. Zaragoza.

Jaime I ordena a las localidades aragonesas el pago de una contribución para formar 

un ejército que luchara contra Artal de Luna, correspondiendo a Borja abonar tres mil 

sueldos jaqueses.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 18, fols. 20v-21.

–  Publ. FONDEVILLA, F. (1913). «La nobleza catalano-aragonesa capitaneada por Ferrán 
Sánchez de Castro en 1274». Primer Congrés d’Història de la Corona d’Aragó. Barce-
lona, pág. 1102 y CABANES (2009), pág. 219.

Jacobus, etcetera, fidelibus suis iusticie, iuratis et concilio de Almudevar, salutem 
et gratiam.

Cum ratione exercitu que contra Artallum de Luna facere intendimus vestrum et 
aliorum / fidelium nostrorum auxilium necessarium habemus, volumus et vobis firmiter 
dicimus et / mandamus quatenus ratione dicti exercitus donetis nobis, visis literis istis, 
quindecim millia / solidos iaccenses, de quibus respondeatis loco nostri Jahudano de 
Cavalleria, baiulo nostro / Cesarauguste, vel cui voluerit loca sui.

Et hoc aliqua ratione non mutetis. Alias, / mandamus portario nostro latori presen-
tium quod vos et res vestras inde pigno/ret et compellat.

Datum Cesarauguste, pridie kalendas novembris anno quo supra.

(…)

Borja, III millia inter christianos et sarracenos.

(…)
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27

[1271, julio-octubre] 43.

Juan de Guimerá, posiblemente por orden de Jaime I, recauda diversas cantidades en 

juderías aragonesas, correspondiendo a la de Borja abonar trescientos sueldos 44.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 18, fol. 82.

Istos denarios colligit Johanes de Guimerano a iudeis inferius nominatis.